
28.05.2020   Zabawy   dzieci   z   różnych   stron   świata  
 

1. Rodzic   włącza   muzykę,   dzieci   poruszają   się   w   jej   rytm   –   na   przerwie   w   muzyce  
rodzic   lub   dziecko   pokazuje   jeden   poniższych   obrazków   oraz   witają   się   ze   sobą   w   taki  
sposób   jak   na   przedstawionym   obrazku.  
→   Japonka,   poprzez   złożenie   rąk   i   ukłon;   
→   Eskimos,   poprzez   pocieranie   noskami;   
→   Afrykanin,   poprzez   klaskanie   i   podskakiwanie;  
→   Indianin,   poprzez    podniesienie   rąk   na   wysokość   klatki   piersiowej,   złączenie   dłoni  
skierowanie   palców   ku   górze   oraz    okrzyk   „Howgh”!   (Houk   –   powitanie   Indian)  
→   Filipińczyk,   poprzez   chwytanie   dłoni   starszej   osoby   i   delikatnym   ruchem  
przyłożenie   jej   sobie   do   czoła.   Gest   ma   na   celu   okazanie   szacunku   dla   starszych.  
→   polscy   przedszkolacy   –   przybicie   piątki.  

 
 

 
 
pm2  



1. Zabawy   muzyczno   -   ruchowa   do   piosenek:  
https://www.youtube.com/watch?v=ZKslipdC-sY    (Indiański   taniec)  
https://www.youtube.com/watch?v=lZULC8M3ZBk    (Wyprawa   na   Wielki   Kanion)  
https://www.youtube.com/watch?v=ymigWt5TOV8    (zumba   Kids)  

 
2. „ Dzieci   świata ”   –   wysłuchanie   wiersza   i   rozmowa   inspirowana   jego   treścią.  

Zabawa   ruchowo   -   naśladowcza   do   wiersza.  
Rodzic  czyta  wiersz  Agnieszki  Borowieckiej,  po  czym  inicjuje  rozmowę.  Wyjaśnia           
niezrozumiałe  słowa,  np.  „kimono”  (może  zaprezentować  zdjęcia).  Przykładowe  pytania:  Czy           
pamiętacie,  co  robiły  dzieci  w  różnych  częściach  świata?  W  co  wy  najbardziej  lubicie  się               
bawić   w   domu,   na   podwórku,   w   sali   przedszkolnej?  
 

Dzieci   świata   (Agnieszka   Borowiecka)   
Kenijskie   dzieci,   kiedy   dzień   blednie,   

w   blasku   ogniska   grają   na   bębnie.   
dzieci   uderzają   dłońmi   o   uda  

Za   to   w   Brazylii   malutkie   brzdące  
łódką   pływają   po   Amazonce.   

naśladują   rękami   wiosłowanie  
Malce   z   Japonii   noszą   kimona   
i   mają   bardzo   dziwne   imiona.   
rozprasowują   dłońmi   ubranie  
A   w   Australii   całymi   dniami   

dzieci   ścigają   się   z   kangurami.   
podskakują   w   miejscu  

Kiedy   w   Grenlandii   słonko   zaświeci,   
igloo   budują   szczęśliwe   dzieci.  
naśladują   ustawianie   klocków   

W   Polsce   natomiast,   już   od   małego,   
wszyscy   bawimy   się   w   chowanego.  

zasłaniają   oczy  
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